
CEDRO

128

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1289 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/04/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

128

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1289 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/04/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230413/001, de 13 de abril de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Reunião da Diretoria Executiva do
Colegiado Municipal de Gestores de Assistência Social - COEGEMAS,
na Sede da entidade na Rua Maria Tomásia, Nº 230 - Aldeota.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

   Cargo:Secretária Municipal                           Cbo:111415
 Secretaria:Trabalho e Assistência social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:14 de abril de 2023

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE ABRIL DE 2023.
                                            

                                               

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
PORTARIA DE DIARIA Nº 20230413/002, de 13 de abril de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:

12
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Reunião entre Associação dos
Prefeitos do Ceará - APRECE, COEGEMA e defesa Civil com o intuito
de construir alternativas e possam minimizar as demandas causadas
pelos efeitos da fortes chuvas em nosso estado, em especial com os
municípios mais afetados, no Auditório da APRECE, Rua Maria
Tomásia, Nº 230 - Aldeota.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

   Cargo:Secretária Municipal                           Cbo:111415
 Secretaria:Trabalho e Assistência social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:17 de abril de 2023

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE ABRIL DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0504.
01/2023-03, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S10 PARA
ABASTECIMENTO DOS TRATORES COM GRADE DE ARRASTO E
TRATOR DE PNEU COM MADAL DO PROGRAMA TERRA PARA
PLANTAR, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 27 DE ABRIL DE 2023 ÀS 09:00
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO
HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR
E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 12 de abril de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A

12

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1289 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/04/2023

Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
comunica aos interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº
1502.01/2023-01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA,
CONSULTORIA, CAPACITAÇÃO, SUPORTE LOGÍSTICO E
ARTICULAÇÃO DE AUDIÊNCIA JUNTO AOS ÓRGÃOS FEDERAIS E
CONGRESSO NACIONAL, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE
ATIVIDADES DE FOMENTO AO ENSINO, APRENDIZAGEM E OUTRAS
AÇÕES EM BENEFÍCIO DA EDUCAÇÃO, JUNTO AO SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, declarando vencedora a empresa: INNOVA
ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA LTDA, inscrita no CNPJ
No. 24.209.283/0001-44 com o valor mensal de R$ 7.200,00 (sete mil e
duzentos reais), perfazendo o montante global de R$ 86.400,00
(oitenta e seis mil e quatrocentos reais). A Comissão de licitação
declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I,
alínea "b". Cedro - CE, 12 de abril de 2023. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

  PORTARIA Nº 20230413/001                  CEDRO/CE, 13 de abril de
2023.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Saulo Souto Guedes Jucá
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer à cidade de Fortaleza - CE, no dia

18 de abril, aos seguintes órgãos: Programa de Proteção e Defesa do
Consumidor - PROCON, realizar visita em busca de convenio de
cooperação técnica do programa de orientação, proteção e defesa do
consumidor para a Câmara Municipal de Cedro e no Museu da
Fotografia de Fortaleza, em busca de oficializar parceria entre os
órgãos citados, através de exposições e oficinas na área da
fotografia para o município.

 CPF:010.855.283-75
 DESTINO:Fortaleza-CE
 PERÍODO:18 de abril de 2023

 VALOR DA DIÁRIA:400,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTAL400,00 (Quatrocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 13 de abril de 2023.

 
   PORTARIA Nº 20230413/002                  CEDRO/CE, 13 de ABRIL de

2023.

12

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:TEREZA WYANA FERREIRA VIANA
 OBJETIVO DA VIAGEMcomparecer à cidade de Fortaleza - CE, nos

dias 17 e 18 de abril, aos seguintes órgãos: ao Programa de Proteção
e Defesa do Consumidor - PROCON, realizar visita em busca de
convenio de cooperação técnica do programa de orientação, proteção
e defesa do consumidor para a Câmara Municipal de Cedro e no
Museu da Fotografia de Fortaleza, realizar visita buscando oficializar
parceria entre os órgãos citados, através de exposições e oficinas na
área da fotografia para o município e na Procuradoria da Mulher,
cobrar a vinda do  Ônibus Lilás para o nosso município e tratar de
assuntos de interesse dessa procuradoria.

 CPF:049.344.303-77
 DESTINO:Fortaleza-CE
 PERÍODO:17 e 18 de ABRIL 2023

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 400,00
 QUANTIDADE:02
 VALOR TOTALR$ 800,00 (oitocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 13 de ABRIL de 2023.

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2023-04-13T19:59:08-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




